
 

 

RSCZ Nákupní podmínky, vydání květen 2023 1 -4 
 

COMPANY RESTRICTED  

Nákupní podmínky 

Vydání květen 2023 

1. Úvod 

1.1 Smluvní vztah mezi Dodavatelem a společností Rohde & Schwarz - Praha, s.r.o., IČO: 629 06 127, se sídlem Hadovka Office Park, Evropská 
2590/33c, 160 00 Praha 6 (dále jen „RSCZ") se řídí objednávkou, těmito obchodními podmínkami pro nákup (dále jen „Nákupní podmínky“), 
které představují obchodní podmínky ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“), a dále 
Kodexem chování dodavatele R&S a Incoterms 2020 DDP. Pokud si některé dokumenty odporují, budou je smluvní strany vykládat v 
sestupném pořadí: (i) objednávka, (ii) Nákupní podmínky, (iii) Kodex chování dodavatele R&S, (iv) Incoterms 2020 DDP. 

1.2 Dodací podmínky Dodavatele a jiné smluvní podmínky Dodavatele, jakož i případné změny nebo doplňky objednávky se nestávají součástí 
smlouvy, pokud s nimi RSCZ výslovně písemně nesouhlasí. 

1.3 Kromě těchto Nákupních podmínek se dále použijí zákonná ustanovení, a to za předpokladu a pouze v tom rozsahu, v jakém nejsou taková 
zákonná ustanovení změněna nebo výslovně vyloučena ustanoveními těchto Nákupních podmínek. 

1.4 Dodavatel si je vědom toho, že dodávky a služby, které bude poskytovat (dále společně jen „Dodávky"), budou distribuovány zákazníkům po 
celém světě ve všech stupních distribučního řetězce a to v jakékoli formě, integrované i neintegrované, a mohou být použity i v oblastech 
kritických z hlediska bezpečnosti (např. ve vojenském nebo leteckém sektoru). 

2. Objednávky  

Objednávka je právně závazná pouze tehdy, pokud ji společnost RSCZ vystaví písemně na objednávkovém formuláři RSCZ a s číslem 
objednávky RSCZ, pokud není dohodnuto jinak (např. elektronická výměna dat (EDI), systém Vendor Managed Inventory (VMI) nebo 
konsignační sklad). Objednávku, na kterou se nevztahuje výslovná lhůta pro přijetí, může společnost RSCZ odvolat do dvou týdnů od doručení 
objednávky Dodavateli za předpokladu, že tato objednávka nebyla dříve Dodavatelem přijata. 

3. Faktury / Daně 

3.1 Dodavatel vystaví na každou objednávku samostatnou, ověřitelnou a přehlednou fakturu. Každá faktura musí obsahovat údaje o objednávce 
(číslo objednávky RSCZ, datum objednávky, specifikaci objednaných položek, číslo materiálu, množství a cenu) a musí být v souladu se 
zákonnými ustanoveními upravujícími vystavování faktur v zemi, ve které má RSCZ sídlo. 

3.2 Všechny ceny jsou netto a jsou splatné včetně daně z přidané hodnoty nebo daně podobné dani z přidané hodnoty v zákonné daňové sazbě 
účinné v okamžiku zdanitelného plnění. Veškeré ostatní daně (včetně srážkových daní), odvody, cla a jiné poplatky hradí Dodavatel sám nebo 
je případně proplatí společnosti RSCZ, a to bez ohledu na to, v jaké zemi vznikly. 

4. Platby 

4.1 Platby se provádějí do 14 dnů po odečtení 3 % diskontu za včasnou platbu nebo v netto výši do 30 dnů. Pokud není dohodnuto jinak, je 
společnost RSCZ podle svého uvážení oprávněna provádět platby v českých korunách a nebo v eurech. 

4.2 Lhůta splatnosti začíná běžet, jakmile je Dodávka doručena, případně převzata, a společnost RSCZ obdrží řádnou fakturu. Pokud jsou Dodávky 
doručeny nebo případně převzaty před termínem dodání, začíná lhůta splatnosti běžet v dohodnutý den dodání. Sleva za včasnou platbu je 
přípustná i v případě, že společnost RSCZ provede zápočet nebo zadrží platby v přiměřené výši z důvodu vad. 

5. Dodací lhůta / Dodávky / Smluvní pokuta / Povolení 

5.1 Všechny dohodnuté termíny a lhůty jsou závazné. Dodávky před dohodnutými daty nebo lhůtami vyžadují předchozí písemný souhlas 
společnosti RSCZ. Pokud budou Dodávky uskutečněny před dohodnutými daty nebo lhůtami bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
RSCZ, vyhrazuje si společnost RSCZ právo takové Dodávky vrátit na náklady a riziko Dodavatele. 

5.2 Jakmile si je Dodavatel vědom toho, že nedodrží termín nebo lhůtu, je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat společnost RSCZ 
o době prodlení s uvedením důvodů takového prodlení a zamýšlených nápravných opatřeních. Uplatnění jakýchkoli práv společnosti RSCZ v 
důsledku prodlení Dodavatele zůstává nedotčeno. 

5.3 Pokud je Dodavatel v prodlení s dodáním, ať už zcela nebo zčásti, je společnost RSCZ oprávněna požadovat smluvní pokutu za každé prodlení 
ve výši 0,3 % ceny příslušné opožděné Dodávky za každý ukončený pracovní den takového prodlení, avšak za každé prodlení maximálně do 
výše 5 % ceny příslušné opožděné Dodávky. Tím nejsou dotčeny nároky z odpovědnosti za vady ani právo na náhradu škody, smluvní pokuta 
se však započítává na případné nároky na náhradu škody způsobené takovým prodlením. Společnost RSCZ je oprávněna požadovat smluvní 
pokutu až do provedení konečné platby a také po jejím provedení, i když si toto právo nevyhradí v okamžiku doručení nebo případném převzetí 
příslušné Dodávky. 

5.4 Dodavatel je povinen včas a na vlastní náklady získat veškerá povolení potřebná pro dodání Dodávky. 

6. Místo plnění / Přechod rizika / Incoterms / Přepravní doklady / Převod vlastnického práva 

6.1 Místem plnění je dodací adresa uvedená společností RSCZ. 
6.2 Pokud je převzetí vyžadováno zákonem nebo bylo dohodnuto, přechází riziko na RSCZ v okamžiku převzetí, jinak v okamžiku doručení 

příslušné Dodávky do místa plnění. 
6.3 Na dodání Dodávky se použije doložka DDP podle Incoterms 2020, a to na dodací adresu uvedenou společností RSCZ. Společnost RSCZ je 

oprávněna zvolit dopravce a způsob dopravy. 
6.4 Ke každé Dodávce musí být přiložen balicí nebo dodací list s uvedením obsahu a nezbytných údajů o objednávce (číslo objednávky RSCZ, 

datum objednávky, položkový list objednávky, číslo materiálu, množství). 
6.5 Vlastnické právo k příslušné Dodávce přechází na společnost RSCZ okamžikem dodání do místa plnění. 

7. Přejímka 

7.1 Pokud je přejímka vyžadována zákonem nebo byla dohodnuta, musí být Dodávka Dodavatelem včas zpřístupněna k převzetí společností 
RSCZ. Výsledky přejímací zkoušky musí být v přiměřené lhůtě zdokumentovány v protokolu o přejímací zkoušce. 

7.2 Doručení, uvedení do provozu, použití nebo další prodej Dodávky nebo provedení jakékoli platby se nepovažují za převzetí. 
7.3 Pokud byla dohodnuta částečná přejímka, vztahují se výše uvedená ustanovení o přejímce na takovou částečnou přejímku obdobně; všechny 

částečné přejímky jsou předběžné a podléhají celkové přejímce.  



 

 

RSCZ Nákupní podmínky, vydání květen 2023 2 -4 
 

COMPANY RESTRICTED  

8. Povinnost prohlídky a oznámení vad 

8.1 Po dodání výrobků je společnost RSCZ povinna na základě dodacích dokladů a vnější prohlídky zabalených výrobků přezkoumat, zda obdržené 
výrobky odpovídají objednanému množství a druhu, a dále zda nedošlo k vnějšímu viditelnému poškození při přepravě.  

8.2 Společnost RSCZ je povinna do 14 dnů od dodání výrobků oznámit jakoukoli odchylku v množství nebo druhu nebo poškození při přepravě 
zjištěné při výše uvedené kontrole. 

8.3 Výše uvedené články 8.1 a 8.2 neplatí, pokud a v tom rozsahu, v jakém je přejímka Dodávky vyžadována zákonem nebo byla ujednána. 
8.4 Společnost RSCZ nemá žádné další povinnosti týkající se prohlídky a oznámování vad. 

9. Práva k Dodávce 

9.1 Dodavatel uděluje společnosti RSCZ nevýhradní, neodvolatelné, převoditelné, celosvětové a časové neomezné právo na užívání Dodávky. 
Společnost RSCZ je zejména oprávněna integrovat Dodávku nebo její části do jiných produktů, distribuovat Dodávku nebo její části po celém 
světě, ať už integrované nebo neintegrované, a - pokud je to nezbytné k dosažení účelu smlouvy - upravovat nebo jinak měnit Dodávku nebo 
její části a distribuovat výsledky těchto činností, jak je uvedeno výše. Společnost RSCZ je rovněž oprávněna poskytnout sublicenci k tomuto 
právu na užívání. 

9.2 Pokud a v rozsahu, v jakém je Dodávka nebo její části vyvinuta pro společnost RSCZ, uděluje Dodavatel společnosti RSCZ výhradní, 
neodvolatelné, převoditelné, celosvětové a časově neomezené právo, pokud na její obsah, používat Dodávku nebo její části všemi známými i 
neznámými způsoby. Společnost RSCZ je zejména oprávněna dle svého uvážení Dodávku nebo její části reprodukovat, distribuovat (rovněž 
formou pronájmu) a sdělovat veřejnosti (zejména zpřístupněním veřejnosti) Dodávku nebo její části a jejich kopie. To zahrnuje rovněž právo 
upravovat nebo jinak měnit Dodávku nebo její části jakýmkoli způsobem a využívat výsledky této činnosti výše uvedeným způsobem. 
Společnost RSCZ je rovněž oprávněna poskytnout sublicenci k tomuto právu na užívání. Pokud jde o jakýkoli software vyvinutý pro společnost 
RSCZ, toto právo na užívání se vztahuje na objektový a zdrojový kód a Dodavatel je povinen zpřístupnit tento software také ve formě zdrojového 
kódu. Při poskytování zdrojového kódu poskytne zhotovitel také vysvětlení zdrojového kódu, které umožní po přiměřené seznamovací době 
softwaru porozumět tak, aby bylo možné provádět změny softwaru bez nutnosti dotazovat se Dodavatele. 

9.3 Pokud a v rozsahu, v jakém může být výsledek nebo dílčí výsledek vývoje chráněn právy průmyslového vlastnictví, dává tímto Dodavatel 
neodvolatelně svůj předchozí souhlas společnosti RSCZ k uplatnění a přihlášení práv průmyslového vlastnictví v zemi sídla společnosti RSCZ 
i v zahraničí a současně tímto postupuje veškerá práva k tomuto vynálezu a práva s ním související na společnosti RSCZ, zejména právo 
podat přihlášku k získání patentu nebo užitného vzoru v zemi sídla společnosti RSCZ i v zahraničí. Dodavatel poskytne společnosti RSCZ na 
vlastní náklady a v přiměřené lhůtě veškeré informace, dokumenty a prohlášení nezbytné pro přihlášení, vedení soudních a mimosoudních 
sporů a udržování těchto práv průmyslového vlastnictví společností RSCZ. Dodavatel je povinen na vlastní náklady zajistit všechny nezbytné 
kroky vůči svým zaměstnancům a dalším osobám podílejícím se na vynálezu, aby bylo možné toto postoupení práv provést; zejména je povinen 
platně uplatnit nároky na podnikové vynálezy svých zaměstnanců v souladu s ustanoveními účinného zákona o zaměstnaneckých vynálezech 
(např. zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů). 

9.4 Odměna za výše uvedené poskytnutí a/nebo postoupení práv je zahrnuta v dohodnuté odměně. 

10. Stav Dodávky / Vady 

10.1 Dodávka musí být bez vad, zejména musí být v souladu s dohodnutými specifikacemi. Dále musí být Dodávka v souladu se současným stavem 
techniky, účinnými právními předpisy a příslušnými nařízeními a směrnicemi úřadů, profesních sdružení a profesních asociací. Dodavatel je 
rovněž povinen zajistit, že software a hardware dodaný nebo použitý v rámci Dodávky je bez jakýchkoli nedostatků v jeho zabezpečení. Za 
nedostatek v zabezpečení se považuje, pokud použitý nebo dodaný software a hardware neodpovídá současnému stavu techniky a/nebo 
obsahuje funkce nebo programy, které nebyly dohodnuty (např. viry, trojské koně, počítačové červy atd.), nebo zranitelnosti, programové 
mezery/chyby nebo jiné chyby, které ohrožují integritu, důvěrnost nebo dostupnost Dodávky nebo jiného softwaru a hardwaru nebo dat. Použitý 
nebo dodaný software a hardware proto zejména nesmí obsahovat žádné funkce pro komunikaci se třetími stranami nebo funkce pro úpravu 
dat nebo programů, ani nesmí předávat třetím stranám žádné informace o IT systémech společnosti RSCZ, jejích datech nebo chování 
uživatelů nebo je uchovávat tak, aby k nim třetí strany mohly získat přístup, pokud to nebylo požadováno nebo schváleno společností RSCZ 
nebo výslovně nabídnuto Dodavatelem jako součást Dodávky s konkrétním popisem způsobu fungování. 

10.2 Pokud příslušná zákonná ustanovení nestanoví delší promlčecí lhůtu, činí promlčecí lhůta k uplatnění práv z vadného plnění 36 měsíců. Pokud 
zákon vyžaduje převzetí nebo toto bylo dohodnuto, začíná promlčecí doba běžet okamžikem převzetí, jinak okamžikem doručení příslušné 
Dodávky do místa plnění. 

10.3 Dodavatel je povinen odstranit vady opravou nebo výměnou podle volby společnosti RSCZ bez zbytečného odkladu na vlastní náklady.  
10.4 Místem plnění pro odstranění vady je podle volby společnosti RSCZ buď místo, kde se Dodávka nachází v době zjištění vady, nebo doručovací 

adresa sdělená společností RSCZ. 
10.5 Pokud Dodavatel neodstraní vadu bez zbytečného odkladu, je RSCZ oprávněna kromě zákonných a smluvních práv, která jí mohou náležet, 

odstranit vadu sama nebo ji nechat odstranit třetími osobami a požadovat od Dodavatele náhradu nákladů, které jí v této souvislosti vznikly, 
nebo požadovat přiměřenou zálohovou platbu. 

10.6 V ostatních záležitostech se uplatní příslušná zákonná úprava týkající se vadného plnění. 

11. Odpovědnost za škodu 

11.1 V ostatních ohledech se odpovědnost za škodu řídí zákonnými ustanoveními, zejm. Občanským zákoníkem. 
11.2 Nad rámec zákonných ustanovení odpovídá Dodavatel také za následky jednání svých smluvních partnerů, přímých či nepřímých 

subdodavatelů nebo dodavatelů, včetně výrobců Dodávky, a to ve stejném rozsahu jako kdyby jednal sám. 

12. Zabezpečení informací / Audit 

12.1 Dodavatel je povinen chránit údaje týkající se společnosti RSCZ a/nebo přímých či nepřímých zákazníků společnosti RSCZ, ke kterým má 
přístup, zejména údaje získané od společnosti RSCZ (dále jen „Data RSCZ") a vlastní údaje nezbytně související s rámcem Dodávky, a to 
prostřednictvím nejmodernějších technických a organizačních bezpečnostních opatření, která odpovídají rizikům spojeným se zpracováním, 
např. proti náhodnému nebo nezákonnému zničení nebo ztrátě, změně, neoprávněnému vyzrazení nebo přístupu (dále jen „Zabezpečení 
informací"). Dodavatel dále zajistí, aby bylo Zabezpečení informací vhodně dodržováno v celém jeho dodavatelském řetězci. 

12.2 Dodavatel je povinen spravovat a upravovat přístupová práva k Datům RSCZ a vlastním údajům nezbytně souvisejícím s rámcem Dodávky. 
Dodavatel na požádání informuje společnost RSCZ o osobách s oprávněním přístupu, jejich přístupových právech a místech zpracování údajů. 
Dodavatel je povinen pravidelně informovat a školit personál s přístupovým oprávněním o požadavcích na Zabezpečení informací. 

12.3 Dodavatel se zavazuje informovat společnost RSCZ o vedoucí kontaktní osobě ve vztahu k Zabezpečení informací a dále se zavazuje 
neprodleně informovat společnost RSCZ o všech změnách týkajících se této kontaktní osoby. 
 

 



 

 

RSCZ Nákupní podmínky, vydání květen 2023 3 -4 
 

COMPANY RESTRICTED  

12.4 Pokud se Dodavatel dozví o incidentu zahrnujícím porušení Zabezpečení informací (např. bezpečnostní nedostatky, ztráta dat, incidenty, 
hrozby, napadení škodlivým softwarem, zneužití dat), zejména v podobě neoprávněného přístupu třetích osob k Datům RSCZ (např. únik dat 
nebo kybernetický útok) nebo pokud se u Dodavatele objeví náznaky, které po přiměřeném prošetření vzbuzují podezření na takový incident, 
je Dodavatel povinen o tom neprodleně informovat společnost RSCZ a přijmout veškeré nezbytné kroky a opatření (zejména k objasnění 
skutečností a zmírnění škod). 

12.5 Společnost RSCZ může kdykoli požadovat důkazy o odpovídající úrovni Zabezpečení informací ve všech prostorách Dodavatele relevantních 
ve vztahu k Dodávce, například vyžádáním příslušných certifikátů (např. ISO/IEC 27001). 

12.6 Společnost RSCZ je oprávněna provádět audity ve všech prostorách Dodavatele relevantních ve vztahu k Dodávce v běžné pracovní době za 
účelem kontroly řádného plnění smlouvy, zejména dodržování výše uvedených povinností v oblasti Zabezpečení informací a povinností 
uvedených v článcích 14.1 až 14.3, nebo nechat tyto audity provést třetími stranami vázanými mlčenlivostí. Společnost RSCZ oznámí každý 
takový audit nejméně jeden (1) pracovní den předem. 

13. Ochrana životního prostředí 

13.1 Pokud je to z obchodního a technického hlediska možné, zajistí Dodavatel, aby se při výrobě nebo poskytování Dodávky, jejího zabalení, jakož 
i při dodávkách a doplňkových službách poskytovaných třetími stranami, používaly výrobky a postupy, které jsou v souladu s ochranou životního 
prostředí. 

13.2 Na žádost společnosti RSCZ je Dodavatel povinen v místě plnění bezplatně převzít zpět veškerá elektrická a elektronická zařízení, u nichž 
existuje povinnost jejich zpětného odběru, jakož i veškeré obaly a zlikvidovat výše uvedené v souladu se zákonnými ustanoveními. Elektrická 
a elektronická zařízení lze rovněž převzít zpět prostřednictvím zajištění místního zařízení pro zpětný odběr. Pokud zařízení nebo obaly nebudou 
převzaty zpět, je společnost RSCZ oprávněna zajistit jejich řádnou likvidaci, případně recyklaci na náklady Dodavatele. 

13.3 Dodavatel je povinen plnit své informační povinnosti vyplývající z účinných zákonů o ochraně životního prostředí a bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci. To se týká zejména informačních povinností podle článku 33 nařízení REACH - povinnost sdělovat informace o látkách v 
předmětech. S ohledem na rámcovou směrnici o odpadech je Dodavatel zejména povinen poskytnout společnosti RSCZ čísla SCIP z databáze 
SCIP provozované Evropskou agenturou pro chemické látky, a to ve vztahu ke všem látkám vzbuzujícím mimořádné obavy obsaženým v 
Dodávce, a to e-mailem na adresu material-compliance@rohde-schwarz.com.  

14. Kodex chování / Lidská práva 

14.1 Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat všechna zákonná ustanovení, která se na něj vztahují (např. v oblasti korupce, praní špinavých 
peněz a kontroly vývozu), jakož i očekávání týkající se lidských práv a životního prostředí a další požadavky stanovené v Kodexu chování 
dodavatele R&S. Kodex chování dodavatele R&S je přiložen k objednávce nebo je k dispozici na adrese www.purchasing.rohde-schwarz.com 
a společnost RSCZ jej Dodavateli na požádání bez zbytečného odkladu zpřístupní. 

14.2 Dodavatel je povinen vyžadovat, aby jeho dodavatelé dodržovali Kodex chování dodavatele R&S. Dodavatel zajistí, aby jeho dodavatelé rovněž 
smluvně přenesli požadavky z Kodexu chování dodavatele R&S v rámci jejich dodavatelského řetězce.  

14.3 Dodavatel zajistí neomezený přístup zaměstnanců, které zaměstnává, ke stížnostnímu řízení zavedenému společností RSCZ. Dodavatel zajistí, 
aby jeho dodavatelé rovněž smluvně přenesli tento požadavek v rámci jejich dodavatelského řetězce. 

14.4 V případě porušení Kodexu chování dodavatele R&S ze strany Dodavatele je společnost RSCZ oprávněna pozastavit plnění smlouvy nebo 
odstoupit od smlouvy nebo smlouvu vypovědět, pokud nedojde k nápravě porušení i přes stanovení přiměřené lhůty. Kromě toho v případě 
zaviněného porušení očekávání týkajících se lidských práv a životního prostředí stanovených v Kodexu chování dodavatele R&S ze strany 
Dodavatele, které nebylo napraveno ani přes stanovení přiměřené lhůty, je společnost RSCZ oprávněna požadovat smluvní pokutu, kterou 
společnost RSCZ určí podle svého uvážení a v případě sporu ji přezkoumá příslušný soud z hlediska její přiměřenosti. Smluvní pokuta 
nevylučuje právo společnosti RSCZ na náhradu škody způsobené porušením Kodexu chování dodavatele R&S ze strany Dodavatele. 

14.5 Dodavatel je povinen na vlastní náklady provést školení přiměřeného typu, rozsahu a počtu ve vztahu k prosazování předpokladů týkajících se 
lidských práv a životního prostředí stanovených v Kodexu chování dodavatele R&S a prokázat tuto skutečnost společnosti RSCZ. Pokud 
Dodavatel tuto povinnost nesplní, je povinen se na vlastní náklady zúčastnit školení odpovídajících svým typem, rozsahem a počtem ze strany 
společnosti RSCZ nebo třetí strany pověřené společností RSCZ k prosazování lidských práv a předpokladů společnosti RSCZ v oblasti 
životního prostředí, a nebotyto školení v každém případě umožnit. 

14.6 V případě porušení lidských práv a předpokladů týkajících se životního prostředí stanovených v Kodexu chování dodavatele R&S je Dodavatel 
povinen okamžitě přijmout nápravná opatření a spolupracovat se společností RSCZ na vypracování a provádění koncepcí pro předcházení, 
minimalizaci nebo ukončení porušování v oblasti své odpovědnosti. Dodavatel zaváže své dodavatele k dodržování tohoto požadavku a zajistí, 
aby jeho dodavatelé tento požadavek také smluvně přenesli do svého dodavatelského řetězce. 

14.7 Dodavatel potvrzuje, že je ochoten strpět monitoring dodržování zásad v oblasti lidských práv a životního prostředí stanovených v Kodexu 
chování dodavatele R&S tím, že se zúčastní externího hodnocení výkonnosti CSR (posouzení rizik), které je přizpůsobeno odvětví, zeměpisné 
poloze a velikosti Dodavatele a vychází z mezinárodních standardů. V zájmu harmonizace a srovnatelnosti výsledků Dodavatel na žádost 
společnosti RSCZ pověří poskytovatele služeb EcoVadis, aby na jeho náklady provedl takové posouzení rizik a spolupracoval na tomto 
posouzení rizik v rámci loajální spolupráce. V odůvodněných výjimečných případech může Dodavatel se souhlasem společnosti RSCZ pověřit 
provedením posouzení rizik i jiného poskytovatele služeb určeného společností RSCZ (poskytovatele hodnocení CSR) a spolupracovat na 
tomto posouzení rizik v rámci loajální spolupráce. Dodavatel poskytne společnosti RSCZ na její žádost hodnocení poskytovatele hodnocení 
CSR. Dodavatel se zavazuje provádět průběžnou optimalizaci v oblastech, které je třeba zlepšit a které byly zjištěny v rámci hodnocení rizik, 
aby zlepšil svůj výsledek hodnocení. 

14.8 Společnost RSCZ je oprávněna zkontrolovat nebo nechat zkontrolovat dodržování povinností Dodavatele uvedených v článcích 14.1 až 14.3 
v souladu s článkem 12.6, např. pokud hodnocení rizik uvedené v článku 14.7 vedlo k nevyhovujícímu výsledku. 

15. Důvěrnost / Poskytování materiálů 

15.1 Obsah objednávky a veškeré informace, které Dodavatel obdrží od společnosti RSCZ nebo od třetích stran jménem společnosti RSCZ v 
souvislosti s plněním zakázky, bude Dodavatel považovat za důvěrné. Společnost RSCZ neuděluje Dodavateli žádná práva k těmto informacím, 
kromě práva použít je pro plnění zakázky. Poskytnutí třetím stranám je povoleno pouze s předchozím písemným souhlasem společnosti RSCZ 
a v případě, že je takový souhlas udělen, musí Dodavatel tyto třetí strany před poskytnutím informací zavázat povinností mlčenlivosti, která 
není méně přísná než ustanovení uvedená v těchto obchodních podmínkách. Výše uvedená povinnost mlčenlivosti končí pět (5) let po začátku 
běhu promlčecí lhůty pro nároky z odpovědnosti za vady, přičemž se nevztahuje na informace, které jsou obecně známé nebo se stanou 
obecně známými bez porušení povinnosti mlčenlivosti, byly Dodavateli známy již před jejich získáním, aniž by podléhaly povinnosti mlčenlivosti, 
nebo byly následně zákonně získány od třetí strany, aniž by podléhaly povinnosti mlčenlivosti, nebo na informace, které Dodavatel samostatně 
vytvořil, nebo které je povinen Dodavatel zveřejnit ze zákona, nebo které mu byly nařízeny zveřejnit příslušným soudem nebo příslušným 
veřejným orgánem. 

15.2 Dodavatel může zveřejnit své obchodní vztahy se společností RSCZ pouze poté, co k tomu získal předchozí písemný souhlas společnosti 
RSCZ. 

mailto:material-compliance@rohde-schwarz.com
http://www.purchasing.rohde-schwarz.com/


 

 

RSCZ Nákupní podmínky, vydání květen 2023 4 -4 
 

COMPANY RESTRICTED  

15.3 Předměty a dokumenty jakéhokoli druhu poskytnuté společností RSCZ nebo třetími stranami jménem společnosti RSCZ, jakož i předměty nebo 
dokumenty vytvořené na základě těchto předmětů a dokumentů, nesmí být předány třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti RSCZ a společnost RSCZ neuděluje Dodavateli k těmto předmětům a dokumentům žádná práva, kromě práva použít je pro plnění 
smlouvy. Poskytnuté předměty musí Dodavatel na vlastní náklady přiměřeně pojistit pro případ ztráty a poškození, musí je skladovat odděleně, 
v případě potřeby udržovat a označit jako majetek společnosti RSCZ. Poskytnuté předměty a dokumenty musí být přiměřeně chráněny, aby 
se zabránilo jejich neoprávněnému zpřístupnění nebo použití, a musí být vráceny společnosti RSCZ, jakmile již nejsou potřebné pro plnění 
smlouvy; Dodavatel nemá v tomto ohledu žádné zadržovací právo. 

16. Předpisy zahraničního obchodu / Bezpečnost v dodavatelském řetězci 

16.1 Dodavatel je povinen dodržovat veškeré požadavky a ustanovení platných a účinných vnitrostátních a mezinárodních celních předpisů, 
předpisů o kontrole vývozu a dalších předpisů v oblasti zahraničního obchodu a platebního styku (dále společně jen „Předpisy zahraničního 
obchodu"). Dodavatel poskytne společnosti RSCZ písemně nejpozději do dvou týdnů po objednání nebo v případě změn bez zbytečného 
odkladu veškeré informace a údaje, které společnost RSCZ požaduje za účelem dodržení Předpisů zahraničním obchodu v případě vývozu, 
dovozu a zpětného vývozu, včetně, nikoliv však výlučně, následujících údajů: 
- všechna příslušná čísla seznamu ES zboží dvojího užití nebo vývozního seznamu, včetně klasifikačního čísla kontroly vývozu (ECCN) v 

souladu s předpisy Export Administration Regulations (EAR) nebo - v případě, že se použijí ustanovení předpisů USA pro mezinárodní 
obchod se zbraněmi (ITAR) - včetně USML (z angl. US Munitions List); 

- statistické číslo zboží podle aktuálního zařazení zboží ve statistice zahraničního obchodu nebo kódu harmonizovaného systému (HS) a 
- země původu, a pokud to společnost RSCZ vyžaduje, prohlášení Dodavatele o preferenčním původu nebo osvědčení o původu. 

16.2 Dodavatel přijme nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti v dodavatelském řetězci v souladu s požadavky programu EU AEO. Na žádost 
společnosti RSCZ Dodavatel prokáže výše uvedené předložením povolení AEO-Security and Safety (AEOS) nebo kombinovaného povolení 
AEO-Customs Simplifications/Security and Safety (AEOC/AEOS). 

17. Práva třetích stran 

17.1 Dodavatel zaručuje, že Dodávka neporušuje žádná patentová práva, práva k užitným vzorům, ochranné známky, práva k průmyslovým vzorům, 
autorská práva nebo jiná práva třetích stran, která vylučují nebo omezují zamýšlené použití společností RSCZ a/nebo jejími zákazníky. 

17.2 Pokud je použití Dodávky nebo jejích částí omezeno nebo zakázáno z důvodu tvrzeného porušení práv třetích stran nebo pokud existuje riziko, 
že takové použití bude omezeno nebo zakázáno, Dodavatel odškodní společnost RSCZ a/nebo její zákazníky na základě prvního požádání ve 
vztahu ke všem soudním a mimosoudním nárokům třetích stran. Dodavatel navíc uhradí společnosti RSCZ veškeré náklady vynaložené na 
právní obranu a veškeré škody vzniklé v důsledku takových nároků na porušení práv třetích stran. 

17.3 Za účelem zajištění účinné obrany proti takovým nárokům se smluvní strany bez zbytečného odkladu vzájemně informují, jakmile se dozvědí 
o údajném porušení práv třetích stran. 

18. Oznámení o změně výrobku a služby / Ukončení výroby výrobku / Opravy po ukončení smlouvy 

18.1 Do uplynutí promlčecích lhůt nároků z vad je Dodavatel povinen informovat společnost RSCZ e-mailem na adresu pcn@rohde-schwarz.com 
nejpozději devadesát (90) dnů před vznikem některé z následujících událostí: 
- změna výrobku obsaženého v objednávce (např. výměna výrobku nebo změna samotného výrobku); 
- přemístění výrobního místa nebo kvalifikace dalšího výrobního místa pro Dodávku; 
- změna výrobního procesu, zajišťování zdrojů nebo poskytování služeb, která může ovlivnit formu, způsobilost, funkci, kvalitu nebo 

spolehlivost Dodávky nebo Zabezpečení informací. 
Výše uvedená informační povinnost však neopravňuje Dodavatele k jednostranné změně výrobků obsažených v objednávce nebo specifikací 
sjednaných pro Dodávku. 

18.2 Dodavatel je povinen informovat společnost RSCZ o zamýšleném ukončení výroby produktu zahrnutého do objednávky, a to šest (6) měsíců 
před takovým ukončením, a to písemně a podrobně, a pokud je to možné, včetně informací o náhradních produktech. Dodavatel navíc předloží 
společnosti RSCZ závaznou nabídku na poslední objednávku skladových zásob učiněnou za přiměřených podmínek. 

18.3 Dodavatel je povinen zajistit, aby oprava a údržba Dodávky zůstala možná po dobu nejméně deseti (10) let od dodání, bez omezení a v 
přiměřené lhůtě, a to za přiměřenou odměnu, na které se smluvní strany dohodnou. 

19. Rozhodné právo / Rozhodčí řízení / Ostatní 

19.1 Smlouva mezi RSCZ a Dodavatelem, včetně jejího výkladu, se řídí výhradně českým právem s vyloučením § 1798, 1799 a 1800 Občanského 
zákoníku a kolizních norem. Použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG) se vylučuje. 

19.2 Veškeré spory, názorové neshody, práva nebo nároky vzniklé na základě smlouvy mezi společností RSCZ a Dodavatelem nebo v souvislosti 
s ní nebo s jejím porušením, ukončením nebo neplatností budou - pokud nebudou smluvními stranami vyřešeny smírně - řešeny výhradně a s 
konečnou platností v rozhodčím řízení vedeném podle rozhodčích pravidel Mezinárodní obchodní komory (ICC), Paříž, Francie, ve znění 
pozdějších předpisů. 

19.3 Počet rozhodců je tři (3), pokud se smluvní strany nedohodnou na jediném rozhodci. Místem rozhodčího řízení je Praha, Česká republika. 
Jazykem rozhodčího řízení je čeština. Společnost RSCZ je však oprávněna zvolit jako rozhodčí jazyk angličtinu. 

19.4 Náklady rozhodčího řízení nese neúspěšná strana nebo obě strany podle poměru vítězství a prohry. Výše uvedené náklady rozhodčího řízení 
zahrnují náklady ICC, odměny rozhodců a také příslušné právní poplatky a výdaje. 

19.5 Smluvním jazykem je český jazyk. Pokud strany používají kromě českého jazyka i jiný jazyk, má přednost české znění. 
19.6 Dodavatel má právo na započtení nebo zadržovací právo pouze u protinároků, které nabyly právní moci nebo jsou nesporné. Dále může 

Dodavatel uplatnit zadržovací právo pouze ve vztahu k protinárokům ze stejného smluvního vztahu. Vyloučení zadržovacího práva podle článku 
15.3 zůstává nedotčeno. 

19.7 Pokud jedno nebo více výše uvedených ustanovení je nebo se stane neplatným, zůstává platnost ostatních ustanovení nedotčena. Strany jsou 
povinny nahradit neplatné ustanovení ustanovením, které se co nejvíce blíží jeho ekonomickému účelu. 

 

Rohde & Schwarz - Praha, s.r.o., Hadovka Office Park, Evropská 2590/33c, 160 00 Praha 6, Česká 

republika 

mailto:pcn@rohde-schwarz.com

